

## Motivatsioonikiri

Mina, Renar Kihho, kandideerin Tartu Ülikooli üliõpilasesinduse (TÜÜE) juhatusse esimehe ametikohale.

Olen Tartu Ülikooli arstiteaduse õppekava 4. kursuse tudeng. Alustasin oma õpinguid ülikoolis 2019. aastal, mil astusin samuti erialaseltsi liikmeks. Aasta möödudes asusin juhtima Eesti Arstiteadusüliõpilaste Seltsi (EAÜS) keskkonnatervise töögruppi järgnevas õppeaastaks. Töögrupijuhhi ametikohale järgnes kaks tegusat ja õpetlikku aastat 400-liikmelise tudengiorganisatsiooni juhatuses: esimene aasta seltsi finantsasjade asepresidendina ning seejärel juhatuse esimehena ehk presidendina.

Eelnevalt kirjeldatud teekonda pean endale loomuomaseks, sest kaaskondlaste võimaluste avardamine, arstiõppe põnevamaks muutmisele kaasaaitamine ning eneseteostus on need, mis mind sõiduvees hoiavad. Olen saanud olla tudengiseltsi n-ö lihtliige, juhtida kindlat struktuuri osa, hoida joones organisatsiooni majandustegevus ning juhtida ja esindada arstiteaduse üliõpilasi. 2023. kevadel lõppes minu ametiaeg EAÜSi presidendina ning näen seni saadud oskuste ja kogemuste hea rakendus- ja täiendamiskohana just võimalust olla kogu tudengkonna eest seisja.

Kandideerin TÜÜE juhatuse esimeheks, sest oman kogemust tudengiorganisatsiooni juhtimise alal, muutnud seltsikate igapäeva sisukamaks, pakkunud võimalusi enesetäiendamiseks ning viinud arstitudengite sõna ja arvamuse tervishoiu valdkonna juhtideni. Käidud teekond EAÜSis on mulle õpetanud kuivõrd oluline on juhi oskus kuulata, arutleda, olla orienteeritud lahendustele, omada pidevat suhtlust katusorganisatsioonide, koostööpartnerite ja teiste tudengiorganisatsioonidega ning näidata üles julgust ja initsiatiivi suhtluses oma valdkonna tippudega, sest just meis, tudengites nähakse tulevikutegijaid. Kõik see sünnib, kui organisatsiooni juht ja juhtorganid on nähtavad, saadaval ja avatud liikmetele. Kõige tähtsam – on kohal ja kaasavad, et tudengikond kasvaks ühiseks kogukonnaks.

Senine kogemus tudengite esindajana ei ole mul olnud akadeemilist laadi, kuid oma valdkonna üliõpilasesindajatega oleme mõningast koostööd teinud. Viimane poolaasta on mind aina enam kokku viinud Tartu Ülikooli akadeemilise elu ja inimestega, mis on nüüdseks arusaadavalt päädinud huvi ja valmisolekuga seista Tartu Ülikooli üliõpilaskonna eest. Tõlgendada võib seda mitmel viisil, kuid kindlasti on see heaks eelduseks koostööle Tartu Ülikooli akadeemilise perega.

Lugupidamisega

Renar Kihho